

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE (SETOR DE LICITAÇÃO)
REF: PREGAO PRESENCIAL Nº 04.22.01/2019

DATA DE ABERTURA: 12/06/2019

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE AGRICULTURA DE TIANGUÁ – CE

Senhora pregoeira,

Tendo examinado o Edital de Pregão presencial supracitado, apresentamos a presente proposta para prestação dos serviços mencionados no objeto acima, conforme especificações do Termo de Referência anexo 1 do Edital citado, de acordo com o abaixo especificado, pelo valor total de R\$ 181.037,66 (CENTO E OITENTA E UM MIL TRINTA E SETE REAIS SESSENTA E SEIS CENTAVOS), conforme planilha de preços a baixo:

PROPOSTA DE PREÇO PADRONIZADA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE DE VEICULOS	UND	QUANTIDADE MESES	PROGRAMA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, CABINE DUPLA, 04 PORTAS, MOVIDA A DIESEL, 05 OCUPANTES, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 76CV 2.6, TRACÇÃO 4X4, AR-CONDICIONADO, CÂMBIO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA, COM CARROCERIA ABERTA OU FECHADA, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA A CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS, MOELO A PARTIR DE 2010.	1,00	MÊS	9,00	SECRETARIA	R\$ 6.796,77	R\$ 61.170,93
2	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ, CABINE SIMPLES, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE PARA 03 PESSOAS, CAPACIDADE DE CARGA DEBATE 4.000KG SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR COTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2003.	1,00	MÊS	9,00	SECRETARIA	R\$ 6.733,49	R\$ 60.601,37
3	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ, CABINE SIMPLES, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE PARA 03 PESSOAS, CAPACIDADE DE CARGA DEBATE 8.000KG SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR COTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2003.	1,00	MÊS	9,00	SECRETARIA	R\$ 6.585,04	R\$ 59.265,36
VALOR TOTAL:							181.037,66

CENTO E OITENTA E UM MIL TRINTA E SETE REAIS SESSENTA E SEIS CENTAVOS.



Outrossim, declaramos que:

Estamos apresentando propostas para os seguintes Itens: (01,02 E 03)

Nos preços oferecidos escritos ou ofertados verbalmente estão inclusos todas as despesas para a fiel prestação dos Serviços

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contados a partir desta data. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços, referente a frete, tributos, deslocamento pertinentes à prestação do objeto licitado.

PROPONENTE: PRIMO RICO TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 30.737.128/0001-01

ENDEREÇO: SÍTIO JABURUNA S/N - ZONA RUAL - UBAJARA-CE - CEP: 62.350-000

IE: 06.782172-3

FONE: (88)9.9920-8208

Ubajara - Ce 12 de junho de 2019

Maurício Araújo de Sousa

PRIMO RICO TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 30.737.128/0001-10

	Reconheço a (s) firma(s) semelhante verdadeira de: <u>Maurício Araújo de Sousa</u>
	Em test. _____ da Verdade <u>12 JUN 2019</u>
	<input type="checkbox"/> BEL. RICARDO LUIS NEVES SOLOM - Oficial
	<input type="checkbox"/> MARIA JOSE ROCHA - substituta
	<input type="checkbox"/> ANTE CAMILO BARROSO TELES - Escrevente Autorizado
	<input type="checkbox"/> GABRIEL LIMA DE SENA - Escrevente Autorizado

VALIDO SOMENTE COM SELLO DE AUTENTICIDADE

PRIMO RICO TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

SÍTIO JABURUNA S/N - ZONA RUAL - UBAJARA-CE - CEP: 62.350-000

CNPJ: 30.737.128/0001-01

IE: 06.782172-3

FONE: (88)9.9920-8208

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE (SETOR DE LICITAÇÃO)
REF: PREGAO PRESENCIAL Nº 04.22.01/2019

DATA DE ABERTURA: 12/06/2019

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE AGRICULTURA DE TIANGUÁ – CE

COMPOSIÇÃO CUSTOS UNITÁRIOS

01 - LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, CABINE DUPLA, 04 PORTAS, MOVIDA A DIESEL, 05 OCUPANTES, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 76CV 2.6, TRACÇÃO 4X4, AR-CONDICIONADO, CÂMBIO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA, COM CARROCERIA ABERTA OU FECHADA, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA A CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS, MOELO A PARTIR DE 2010 (MÊS)

MAO DE OBRA		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18603	MOTORISTA	MES	1,00000000	R\$ 2.634,37	R\$ 2.634,37
12463	VALE REFEIÇÃO	UNID	26,00000000	R\$ 12,40	R\$ 322,40
TOTAL MAO DE OBRA:					R\$ 2.956,77
MATERIAL		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COMP_01	PNEUS	UN	2,00000000	R\$ 663,00	R\$ 1.326,00
TOTAL MATERIAL:					R\$ 1.326,00
SERVICO		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COMP_02	LAVAGEM	MES	4,00000000	R\$ 60,00	R\$ 240,00
COMP_03	DEPRECIÇÃO/DESGASTES	MÊS	2,00000000	R\$ 250,00	R\$ 500,00
COMP_04	MANUTENÇÃO	MES	2,00000000	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
COMP_05	LUBRIFICAÇÃO	MES	2,00000000	R\$ 120,00	R\$ 240,00
COMP_06	SEGUROS TOTAIS	MES	1,00000000	R\$ 234,00	R\$ 234,00
TOTAL SERVICIO:					R\$ 2.514,00
VALOR:					R\$ 6.796,77

08 - LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ, CABINE SIMPLES, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE PARA 03 PESSOAS, CAPACIDADE DE CARGA DEBATE 4.000KG SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR COTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2003.



MAO DE OBRA

40992	MOTORISTA DE CAMINHAO (MENSALISTA)
12463	VALE REFEIÇÃO

UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
MES	1,00000000	R\$ 2.510,64
UNID	26,00000000	R\$ 12,40

R\$ 2.510,64
R\$ 322,40

TOTAL MAO DE OBRA: R\$ 2.833,04

MATERIAL

COMP_01	PNEUS
---------	-------

UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
UN	2,00000000	R\$ 663,00

R\$ 1.326,00

TOTAL MATERIAL: R\$ 1.326,00

SERVICO

COMP_02	LAVAGEM
COMP_03	DEPRECIÇÃO/DESGASTES
COMP_04	MANUTENÇÃO
COMP_05	LUBRIFICAÇÃO
COMP_06	SEGUROS TOTAIS

UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
MES	4,00000000	R\$ 70,00
MÊS	2,00000000	R\$ 230,00
MES	2,00000000	R\$ 636,22
MES	2,00000000	R\$ 156,00
MES	1,00000000	R\$ 250,00

R\$ 280,00
R\$ 460,00
R\$ 1.272,45
R\$ 312,00
R\$ 250,00

TOTAL SERVICIO: R\$ 2.574,45
VALOR: R\$ 6.733,49

09 - LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ, CABINE SIMPLES, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE PARA 03 PESSOAS, CAPACIDADE DE CARGA DEBATE 8.000KG SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR COTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2003.

MAO DE OBRA

40992	MOTORISTA DE CAMINHAO (MENSALISTA)
12463	VALE REFEIÇÃO

UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
MES	1,00000000	R\$ 2.510,64
UNID	26,00000000	R\$ 12,40

R\$ 2.510,64
R\$ 322,40

TOTAL MAO DE OBRA: R\$ 2.833,04

MATERIAL

COMP_01	PNEUS
---------	-------

UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
UN	2,00000000	R\$ 663,00

R\$ 1.326,00

TOTAL MATERIAL: R\$ 1.326,00

SERVICO

COMP_02	LAVAGEM
COMP_03	DEPRECIÇÃO/DESGASTES
COMP_04	MANUTENÇÃO
COMP_05	LUBRIFICAÇÃO
COMP_06	SEGUROS TOTAIS

UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
MES	4,00000000	R\$ 78,00
MÊS	2,00000000	R\$ 234,00
MES	2,00000000	R\$ 550,00
MES	2,00000000	R\$ 156,00
MES	1,00000000	R\$ 234,00

R\$ 312,00
R\$ 468,00
R\$ 1.100,00
R\$ 312,00
R\$ 234,00

TOTAL SERVICIO: R\$ 2.426,00
VALOR: R\$ 6.585,04

04-0

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE (SETOR DE LICITAÇÃO)
REF: PREGAO PRESENCIAL Nº 04.22.01/2019

DATA DE ABERTURA: 12/06/2019

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE AGRICULTURA DE TIANGUÁ – CE

TABELA SEINFRA 24.1 COM DESONERAÇÃO

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,0000	0,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
A9	SECONCI	0,0000	0,0000
	TOTAL	16,8000	16,8000
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,8700	0,0000
B2	Feriados	3,7200	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0,9100	0,6900
B4	13º Salário	10,9200	8,3300
B5	Licença PaternidadeE	0,0800	0,0600
B6	Faltas Justificadas	0,7300	0,5600
B7	Dias de Chuvas	1,6500	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1200	0,0900
B9	Férias Gozadas	10,4200	7,9600
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0200
	TOTAL	46,4500	17,7100
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	6,3500	4,8500
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,1500	0,1100
C3	Férias Indenizadas	3,5600	2,7200
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,8400	3,6900
C5	Indenização Adicional	0,5300	0,4100
	TOTAL	15,4300	11,7800
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,8000	2,9800
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,5300	0,4100
	TOTAL	8,3300	3,3900



Horista = 87,01%
Mensalista = 49,68%

A + B + C + D

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,0000	0,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
A9	SECONCI	0,0000	0,0000
	TOTAL	16,8000	16,8000
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,8500	0,0000
B2	Feriados	3,7100	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0,9200	0,7100
B4	13º Salário	10,8300	8,3300
B5	Licença PaternidadeE	0,0700	0,0600
B6	Faltas Justificadas	0,7200	0,5600
B7	Dias de Chuvas	1,5500	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1100	0,0900
B9	Férias Gozadas	9,1800	7,0700
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0200
	TOTAL	44,9700	16,8400
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,6000	4,3100
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,1300	0,1000
C3	Férias Indenizadas	4,4000	3,3900
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,8100	3,7000
C5	Indenização Adicional	0,4700	0,3600
	TOTAL	15,4100	11,8600
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,5500	2,8300
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,4700	0,3600
	TOTAL	8,0200	3,1900

Horista = 85,20%
Mensalista = 48,69%

A + B + C + D

[Handwritten signatures and initials]

06-07

Outrossim, declaramos que:

Estamos apresentando propostas para os seguintes Itens: (01,02 E 03)

Nos preços oferecidos escritos ou ofertados verbalmente estão inclusos todas as despesas para a fiel prestação dos Serviços

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contados a partir desta data. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços, referente a frete, tributos, deslocamento pertinentes à prestação do objeto licitado.

PROPONENTE: PRIMO RICO TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 30.737.128/0001-01

ENDEREÇO: SÍTIO JABURUNA S/N - ZONA RUAL - UBAJARA-CE - CEP: 62.350-000

IE: 06.782172-3

FONE: (88)9.9920-8208

Ubajara –Ce 12 de junho de 2019

Monteirão Araújo de Sousa

PRIMO RICO TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 30.737.128/0001-10

Reconheço a (s) firmas (s) semelhante verdadeira de: Monteirão Araújo de Sousa

Em Test. Monteirão Araújo de Sousa 12 JUN 2019

3º OFÍCIO DE REGISTRO DE EMPRESAS
Av. Prefeito Jaques Nunes, Nº 952
Centro - Tianguá - Ceará

PRIMO RICO TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

SITIO JABURUNA S/N - ZONA RUAL - UBAJARA-CE - CEP: 62.350-000

CNPJ: 30.737.128/0001-01 IE: 06.782172-3 FONE: (88)9.9920-8208

VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

SELO DE AUTENTICIDADE
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
RECONHECIMENTO DE FIRMA
Nº CN 437997 LRXM

02

CAK

EMIL RICHARDO LUIS NEVES SOLON - Oficial
MARIA JOSE ROCHA - substituta
ANIS CARILLO BARROSO TELES - Escrevente Autorizado